Ezechiel
Hieroni. Viginti quinqz viri omnia re ferentes ad quīqz sen sus. Hic aut nūs aut vix aut nunqz i bono repitur. qzuis in leui tico ad sacerdotale ministeriū a. xxv. annis eligantur. Hoc em in hebreo nō habetur. sed in septuagēta. Ibi em tricenarius est. qui z i exordio hui? pphetie et in dñi erate quādo baptisatus est a ioh āne. Dicim? tñ quinqz prudentes virgines. et quinqz fatuas. Sed hic quinaris in medio posi

tamit. qui ante obedie bat...

Et factus est. Et bis dilectus non esse...

In sanctifica nones modici. Quia quidam...

Congregabo vos de pop. Hiero. Hec sub corobabel et...

Et ascendit glo. Paulam gloria do mini...

Et ascendit glo. vnde. Surgite eamus hinc. Et relinquet vobis...

Montem oliueti scz in signum refectionis et luminis...

m oriurus est. Et cecidi in facie me...

am clamans voce magna. Et dixi Deu. heu. heu...

tionem tu facis reliquiaru israel: Et...

factum est verbum domini ad me. Quasi d. no sunt...

viri ppinqui tui. z omnis domus israel. vniuersi...

bitatores hierusalem. longe rece dite a domino...

i possessionem. Propterea hec di cit dominus deus...

ci eos in gentibus. z quia dispersi fuerunt...

tionem modicam in terris ad quas venerunt...

dicat dominus deus. Congregabo vos de populis...

ris in quibus dispersi estis. dabo qz vobis humum...

dientur illuc. z auferet omnes of fenses...

et spiritu nouum tribuam in viscere ribus eoz...

de carne eoz. et dabo eis cor car neum...

indicia mea custodiunt faciunt ea z sint mibi...

eis in deum. Quoz cor post offe dicula z abominaiones...

bulat. hoz viam in capite suo ponat. nam dicit dominus deus...

te cum eis. et gloria dei israel erat sup ea. Et ascendit gloria domi...

templum deseruit stat super monte oliueti et i tenui...

deum ad transmigrationem in viam. Significat se no corpore sed spiritu...

tu sum ad transmigrationem omnia verba domini q ostederat mibi.

bulat. hoz viam in capite suo po nat dicit dominus deus...

te cum eis. et gloria dei israel erat sup ea. Et ascendit gloria domi...

templum deseruit stat super monte oliueti et i tenui...

deum ad transmigrationem in viam. Significat se no corpore...

tu sum ad transmigrationem omnia verba domini q ostederat mibi.

Et factus est sermo domi ad me dicens. Fili homis...

oculos habent ad videndum z non vident. et aures ad audiendum...

no audiunt. qz domus erasperas non audiuunt...

Et efferes foras vasa tua quasi vasa transmigrantis...

pectu eoz. Tu aut egredieris vespere coram eis...

grans ante oculos eoz. Derfode tibi parietem et egredieris...

fidem conuerteret. In portentum quoqz datus. vnde. Ecce hic...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

Defode ti. pa. Nocte enim sedechias suffosso muro fugit...

rati arsuram qz cerne ret hierusalem.

Ad trasnigra. Hiero. ad eos scz de quibus...

Ca. XII. Erasperantis me scz ad amaritudinem conuertentis...

Tu ergo fili h. Quidaz voluit captiuitatem sedechie q in terpratur...

Et trasnigra. Ad litteram sedechia captiu a babilonijs...

Hiero. Qui voluit p sedechiam chistum intelligi...

Et trasnigra. Ad litteram sedechia captiu a babilonijs...

Hiero. Qui voluit p sedechiam chistum intelligi...

Et trasnigra. Ad litteram sedechia captiu a babilonijs...

Hiero. Qui voluit p sedechiam chistum intelligi...

Et trasnigra. Ad litteram sedechia captiu a babilonijs...

Hiero. Qui voluit p sedechiam chistum intelligi...

Et trasnigra. Ad litteram sedechia captiu a babilonijs...

fili sui trucidati sunt
toram eo.

Illud aut notan-
dum qd eodem tempe
hieremias pphetabat
in hierusalē et ezechiel
in babilone. et illius
pphetia mittebat ad
captivos. et huius ad
eos qui habitabāt in
hierusalem. ut vnus
in diuersis regionibz
dei pudentia pbaretur
et intelligerent au-
dientes que populo
accidit non ydoloz
potestate. sed dñi scie-
ri iussione

et sarcinulas sez et q̄ i solatium fugietes por-
tare solēt

In humeris porta

in conspectu eoz **In** humeris porta

beris. i caligine effereris. **faciē**

tuam velabis et nō videbis terrā

quia portentū dedi te domui isra-

el. **feci** ergo sicut preceperat mibi

dominus. **Vasa** mea. p̄uli quasi

vasa transmigrātis p̄ diē. et vespe

pfodi mibi parietē manu. et in cali-

gine egressus sum. et in humeris

portatus in conspectu eorum. **Et**

factus est sermo dñi ad me mane

dicēs. **Fili** hominis. nunquid nō

dixerūt ad te domus israel: dom?

exasperans. quid tu facis? dic ad

eos. **Dec** dicit dominus deus. **Su-**

per ducem onus istud qui est in

hierusalem. et sup omnem domus

israel que est in medio eozū. **Dic-**

Ego portentū vestrū. **Quomodo**

feci. sic fiet illis. **In** transmigrati-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

gena mea. et adducam eū in babil-

onem et captiuitatez ibunt. et dur-

us qui est in medio eozū in humeris

portabitur. in caligine egredietur

parietem pfodient vt educat eū

facies ei. et operietur vt nō videat

oculo terram. **Et** extendam rete

meum sup illum. et capietur in sa-

et nō alius. et cuius volūtate fient oia.

ego dominus quando disperfero

illos in gentibz et disseminauero

ros in terris. et relinqū ex eis vi-

ros paucos a gladio et fame et pe-

nitentia. vt enarrent omnia sce-

lita eoz i gentibus ad quas ingre-

dientur. et sciant qz ego dominus.

Et factus est sermo domini ad me

dicens. **Fili** hominis panem tuū

in perturbatione comede. sed et a-

quam tuā in festinatione et merore

bibe. et dices ad populum terre.

Dec dicit dominus deus ad eos

qui habitant in hierusalem in ter-

ra israel. **Panem** suū i solitudine

comedent. et aquam suā in deso-

lacione bibent. vt desoleatur terra

a multitudine sua. ppter iniquita-

tem omniū qui habitant in ea. et ci-

uitates que nūc habitantur deso-

late erūt terraqz deserta. et scietis

quia ego dominus. **Et** factus est

sermo dñi ad me dicēs. **Fili** hois.

quod est puerbium istud vobis i

terra israel dicentiū. **In** longum

differetur dies et pibit omis vi-

sio. **Idcirco** dic ad eos. **Dec** dicit

dominus deus. **Quiescere** faciaz

puerbium istud. neqz vulgo dicef

vltra in israel. **Et** loquere ad eos:

qz appropinquauerint dies. et ser-

mo omnis visionis. **Non** em̄ erit

vltra omnis visio casta. neqz diui-

natio ambigua in medio filiorum

israel. quia ego dominus loquar. et

quodcūqz locutus fuero verbum

fiet. **Non** prolongabitur amplius

Panē suū in s.

Hiero. Post p̄nci-

pem et socios eius ve-

nit ad populū. **Dicit**

autē ad habitatores

hierusalem q̄ i malo

obsidiōis panem suū

comedant in egestate

et angustia. et aquam

nō in abūdantia. sed

in tormento et tribula-

tione bibant.

Propter ini-

quitatem vel vicio. i-

p̄ncipum qui capien-

di sunt et tradēdi ba-

bylonijs vel nra vni-

cia. sermonem tui per-

dimus.

Et scietis q. e.

vt cognoscatur deus

offensus. qd quidē i

plecationis tempe vi-

dere possumus

Et factus est s.

Supra pphetauerat

cōtra p̄ncipem. v̄n-

te p̄tra populū. Sed

multitudo nō credēs:

tritum assamebat p-

uerbium. i. in longum

differetur cōminatio

pphetaz. ideo factus

est ad eum sermo dñi.

In longū diffe-

vlqz hodie vulgus in

credulū. et vira corda

mortalium pphetiam

dei nō recipiūt. s. oia

que pphetaz cōminan-

tur et que euāgelium

i aliud tēpus cōtināt

differendū.

Manifēsta p̄strin-

gimus vt in obscuro

immoremur.

Et extendā re

Eum em̄ qui non no-

uerat. p. p nobis p. f.

et alibi. **Spiritus** vul-

tus nostri christus do-

minus captus est. in.

p. n.

P̄ncipum qui dē-

est regis impij captiui

tatem et necem sacra-

mēto domini compa-

rare.

Qui interpretantē quasi demonia vt demo-

nibus mācipatos retraheret ad salutē et capti-

uam duceret captiuitatē i suo visu indigna

lonē in terram chaldeoz. et ipsa

secus factus. i. vt omnes sua morte viuifi-

cet. i. vt ap̄stolos et ap̄stolicos viros.

non videbit i b̄bz morietur. et om-

nes qui circa eum sunt. **Prē**sidium

eius et agmina eius dispergam in

omnē ventum. et gladium euagi-

um. i. vt varijs coronentur martirijs. i. sic tandē

habo post eos. i. vt sciant quia

Ezechiel
factus est sermo domini ad me
panem suum in solitudine
comedent et aquam suam in desolatione
bibent et desoleatur terra a multitudine sua
quia ego dominus et factus est sermo domini ad me
dicens fili hominis panem tuum in perturbatione comede
sed et aquam tuam in festinatione et merore bibe
et dices ad populum terre dec dicit dominus deus ad eos
qui habitant in hierusalem in terra israel panem suum
in solitudine comedent et aquam suam in desolatione
bibent et desoleatur terra a multitudine sua propter iniquitatem
omnium qui habitant in ea et ciuitates que nunc habitantur
desolate erunt terraque deserta et scietis quia ego dominus
et factus est sermo domini ad me dicens fili hominis quod est
puerbium istud vobis in terra israel dicentium in longum
differetur dies et pibit omnis visio idcirco dic ad eos
dec dicit dominus deus quiescere faciat puerbium istud
neque vulgo dicef vltra in israel et loquere ad eos
quod appropinquauerint dies et sermo omnis visionis
non enim erit vltra omnis visio casta neque diuina
natio ambigua in medio filiorum israel quia ego dominus loquar
et quodcumque locutus fuero verbum fiet non prolongabitur amplius

^{s ycinam captiuitatem significat et sedechias cu populo iamianqz capiendo}
 sed in diebus yest is domus era
 sperans loquar verbu. et faciaz il
 lud dicit dñs deus. Et factus est
 sermo dñi ad me dicens. fili ho
 minis. ecce domus israel dicenti.
^{s differtur}
 Visio quam hic videt in dies ml
 tos et in tempa louza iste prophe
 tat. Propterea dic ad eos. Nec
 dicit dominus deus. Non prolōga
 bitur vltra omis sermo me. ^{s cito}
 Verbum quod locutus fuero comple
 bitur dicit dominus deus

Ca. XIII.

Ad prophetas.

isrl. Idioma scriptu
 re vniuersis vatic
 nationis suę et sermo
 nis pphetā vocat. vñ
 dicitur pphete baal.
 et ydoloz et pphete
 pñsionis. et paul^o di
 xit quidā pñsio eoz
 ppheta. crentes sem
 per mendaces z in
 ofese. Sicut propheta
 nlsamens zc. In eccle
 sia pphete boni. apo
 stoli et apostolici viri
 Pseudo pphete he
 retici.

Et nihil videt
 vñ pphete dicuntur
 videntes. vñ dñs visio
 ysaię. et abdig. et ill^o
 Lenate oculos vros
 et videte. z alibi. Re
 uela oculos meos. et.
 c. m. d. l. r.

Quasi vulpes
 Hiero. de quibus dñs
 Capite vobis vulpel
 puulas. q. d. v. et ali
 bi. pres tery vulpiuz
 erunt.

Quasi vulpei
 heretici. vñ dñs vulpes
 foneas habent. filius
 aut hois n̄ habz vbi
 redinet ca. s.

Non ascendi.
 sicut aaron qui igne
 populam israhel deuo
 rantem. quasi murus
 primo medius pbibu
 it. Hieremig qz dñs. ne
 occurrat domio. neqz
 stet ptra iram domini
 orationis scz pfeuerā
 tia. Dñi enim senten
 tia sanctoz habo fran
 gitur. vñ moysi dñs. di
 mitte me z delebo po
 pulum isrl.

Ca. XIII.

Et factus est

sermo domini ad me
 dicens. fili hominis vaticinare ad
^{s hereticos}
 prophetas israhel qz prophetant. et
^{s in quo heresea confirmantur}
 dices prophetatib⁹ de corde suo
Audite verbu domini. Nec dicit
 dominus deus. Ne prophetis in
^{s sunt enim ali sapiantes s lex. qui ppheteat}
 de corde suo.
 sapientibus ^{s qui sequuntur spiritu}
^{s nō dei s quia solem iusticie perdidit}
 suum. et nihil vident. Quasi vul
^{s domesticis auibus insidiantes}
 pes in desertis prophete tui israhel
 erant. Non ascendistis ex aduer
^{s pccabz dimicantes et da sententie resi}
 so. neqz apposuistis muru pro do
^{s stentia}
 mo israhel. vt staretis in plio in die
 domini. Nident vana z diuinant
 mendaciū: dicētes. ait dominus.
 cū dominus nō miserit eos. et pse
^{s nō corrigūt sicut veri pphete si qñ erant}
 uerauerūt confirmare sermonem.
^{s ergo}
 Nunquid nō visionem cassam vi
 distis. z diuinationē mendacem
^{s secūdo. s tamen}
 locuti estis. Et dixistis. ait domi⁹.
^{s mihi imponentes mendaciū}
 cum ego non sim locutus. Pro
 pterea hec dicit dominus deus.
^{s heretici}
 Quia locuti estis vana z vidistis
 mendacium. ideo ecce ego ad vos
 ait dominus deus. et erit manus

Propterea h.
 Hiero. Dec omnia de
 hereticis dicere pos
 sumus. omnia em̄ eo
 rū signēta ira dei sol
 nuntur.

Et tu fili b. p. f.
 Supra ad pseudo p
 phtas. nunc ad pseu
 do pphetas. ubet
 pphete. vñ qz em̄
 leus et veri z falli p
 pphete fuisse legantur.

Done faciem
 Lxx. obfirma faciem
 tuā. Cui simile. vult⁹
 dñi sup facientes ma
 la. et alibi. Sic pereāt
 peccatores a facie dei

Contra filias
 hereticos scz qui qñ
 scz voluptatem et lu
 xuriā pdicāt. sicut epi
 curus et huiusmodi.
 Alij em̄ qñ viri absti
 nentiam laudant. vt
 pythagoras. vt gigno
 lophisqz. qui quasi li
 niant parietē aliquā
 pollicent fortitudinē
 Sed perit eoz edifi
 catio. Nisi em̄ domi⁹
 edificauerit domū in
 v. l. q. e. c.

mea sup prophetas qui vidēt va
 na. et diuinant mendaciū. ^{s ideo}
 In con
^{s in ecclesia. sed in synagoga sathane}
 cilio populi mei non erunt. z i scri
^{s vñ alibi. recedentes a te in terra scribentur.}
 ptura domus israhel nō scribentur
^{s viuentiū s pñsionis. s. s sed in terrā mox}
 nec in terra israhel ingredientur. et
^{s separati a populo dei.}
 scietis quia ego dominus deus. ^{s cito}
 Quasi hec patentur eo q. d. s p rigore
 scz pñtētie. pspira nunciantes.
 qz deceperūt populum meū. ^{s nō senel scz}
 dicētes. par: par. et nō est par. ^{s metapbozice}
 et ipse ^{s p legis mandata et pphetarū cōminatōnes}
 vt omnem impetū summoueret vt cōuersi ad
 deū. hoc quasi muro cingentē.
 edificabat parietē. illi autē liniebāt
^{s puro scz absqz temperamēto et nullius for}
 titudinē
 eū. luto absqz paleis. Dic ad eos
^{s qui vana scz pñtētē.}
 qui liniunt absqz temperatura: qz
^{s hostes scz seculi. babylonij. chaldei}
 calurus sit. ^{s grandine}
 Erit enim imber inun
 dans. et dabo lapides pgrandes
^{s vt instabilem maceriam subitus turbo}
 desup irruentes. z ventū procelle
 subuertat
 dissipantem. Siquidem ecce ceci
 dit paries. Nunquid non dicitur
^{s auxiliū quod polliciti estis}
 vobis vbi est litura quas linistis?
 Propterea hec dicit dñs de⁹. Et
 erūpe faciā spm̄ tempestatū in in
 dignatiōe mea. et imber inundās
 in furore meo erit. z lapides gran
 des in ira in consummationez. Et
^{s defensionem scz}
 destruaui pietē quem linistis abs
 qz tēpamēto. et adequabo eū ter
 re. et reuelabitur fundamentū ei⁹
 et cadet. z cōsumetur in medio ei⁹
^{s opere ipso}
 et scietis quia ego sum dominus.
 Et complebo indignationē meam
 in pariete. z in his qui liniūt eum
 absqz tempamento. dicamqz vo
 bis. Non est paries. et non sunt qz
^{s qui liniunt}
 liniunt eum. Prophete israhel qui
^{s sunt scz causa malozū.}
 prophetāt ad hierusalem z vidēt
^{s tñ s quā pdicāt}
 ei visionem pacis. et nō est par ait
 dominus deus. Et tu fili homis:
^{s vt iram meā significes}
 pone faciem tuam cōtra filias po
 puli tui que prophetant de corde
 suo. et vaticinare super eas. et dic

Falsi pphete adu-
sus veros prophetas
7 pseudo prophetise
aduersus veras pphete
tissas. dei prophetise
olda. et debora. et
phillipi euagliste. iij
fili. pseudo pphetis-
se paska et maximilla
bas aiunt bebrei ma-
lesicis artibus erudi-
tas p nigromantiā et
phitonici spiritū di-
uinare. qualis fuit il-
la que visa est samue-
lis animam suscitare.
Ut interficerēt
Decurrāt testimonia
scripturarū vt iustos
s. ad mortem trahāt
et peccatores vanis p-
missionibus viuificēt

Hec dicit dñs deus. **U**t que con-
suuauem adulationē s merbapbora s sicut
epicurus iouinianus et cunonius: quozū vor
est. Manducemus et bibamus. cras eni mo-
suūt puluillos sub omni cubito
manus. 7 faciūt ceruicalia sub ca-
pite vniuersę etatis ad capiendas
animas. **U**t caperent animas po-
puli mei viuificabant aias eozū.
et violabāt me ad populū meum.
ppter pugillum 7ordei 7 fragmen-
panis. vt interficerēt aimas que
nō moriūt. et viuificarent animas
q̄ nō viuunt. mentientes populo
meo credenti mendacijs. **Propt̄**
hoc hec dicit dñs deus. **E**cce ego
ad puluillos vestros quibus vos
capitis animas volantes. 7 dirū-
pam eos de brachijs vestris. et di-
mittam animas quas vos capitis
animas ad volandū. 7 dirumpaz
ceruicalia vestra. 7 liberabo popu-
lum meum de manu vestra. neq̄
erūt vltra in manibus vestris ad
p̄dandum. et scietis quia ego dñs
Pro eo q̄ merere fecistis cor iu-
sti mendaciter. quem ego nō cōtri-
stani. 7 confortastis manus impij
vt non reuertetur a via sua ma-
la e. viueret. p̄opterea vana non
videbitis. et diuinationes nō di-
uinabitis amplius. et eruam po-
pulum meū de manu vestra. et sci-
etis quia ego dominus.

Ca. XIII.
Et venerunt
ad me viri seniorū
israel. et sederunt corā me. Et fa-

Quod est enim nature hominis etiā sancti cor-
dia archana cognoscere. vñ de solo dicit salua-
toze. videns aut cogitationes eozū
ctus est sermo domi ad me dices.

Fili hominis. viri isti posuerunt in
mūdicias suas in cordib⁹ suis. et
scandalum iniquitatis sue statue-
runt cōtra faciem suam. **N**ūquid
interrogat⁹ respōdebo eis. **P**ro-
pter hoc loq̄re eis et dices ad eos
Quasi. nō et persona tua. ne leuis videretur
auctoritas.

Hec dicit dominus de⁹. **H**omo
de domo israel. qui posue-

rit immūdicias suas in corde suo
et scandalū iniquitatis sue statue-
rit cōtra faciem suā. et venerit ad
prophetam interrogans p̄ eū me.
ego domin⁹ respondebo ei i mul-

titudine immundiciā suaz vt ca-
piat domus israel i corde suo quo

recesserunt a me in cunctis ydolis
suis. **P**ropterea dic ad domū isra-
el. **H**ec dicit dominus deus. **L**on-
uertimini et recedite ab ydolis ve-
stris. et ab vniuersis cōtaminatio-
nibus vestris auertite facies ve-

stras. quia homo homo de domo
israel et de profelitis quicunq̄ ad-
uena fuerit in israel. si alienat⁹ fu-
erit a me. et posuerit ydola sua in
corde suo. et scandalū iniquitatis
sue statuerit cōtra faciem suam. et
venerit ad prophetam vt interro-

get p̄ eū me. ego dominus respon-
debo ei p̄ me. et ponam faciez me-
am sup hominē illū. 7 faciam eum
in exemplum et in prouerbium. et
disperdam eum de medio populi

mei. et scietis quia ego dominus.
Et propheta cū errauerit et locut⁹
fuerit verbum. ego dñs decipia

Ca. XIII.

In multitudine
id ē fm qd vult 7 cre-
dit audiat. **N**ō enim
meretur correctionem
qui nō discendi sed tē-
ptandi aīo interrogat

Ut capiat d. i.
Quasi. p̄ora scelerā n̄
relinquit. adeo verita-
tem audire non mes-
tur. sed fraudulento
corde decipiendi sunt
vñ. **Q**uid me tenta-
tis ypocrite? et alibi.
Rec ego dico vobis i
qua potest atē hec fa-

Quia hō hō d.
Secdo homo hō dicitur
vt interior 7 exteri-
or significetur. **M**ulti
enim corporalem fa-
ciem hōies diuersarū
bestiaz assumūt ima-
gines. vñ. dñe in ciui-
tate tua imaginē eozū
ad nihilū re. et hō cū
in honore eēt nō intel-
lerit. cō. ē. i. et si. fa.
ē ill. **H**i nō sūt hoies
homines. s hoies iumē-
ta. et in euāgelio. **B**e-
nimina vipaz 7c. nō
sunt homines hoies. s
homines vipe. 7 alibi.
vulpes foneas habēt
et v. c. n. et de herode
dicite vulpi illi. n̄ sūt
hoies hoies s hoies
vulpef. **Q**ui vero ho-
mines hoies sūt si er-
rauerint. p̄ supplicia
corrigitur vt cogno-
scāt q̄ ipse sit domin⁹.

Ego dñs d. p.
Sicut achab rex isra-
el vadens ad prelium
noluit audire michē
pphetam pseudo pro-
phetis acquiescēs. **D**i-
xitq̄ michēas q̄ vidit
dñm sedentē in folio.
7 erroris spiritū vltro
se obtulisse ad decipi-
endū regem. **D**yabo-
lus q̄z stat in aspectu
dñi. et primo i substā-
tiā iob. deinde in cor-
pus ei⁹ a dño accipit
potestatem. **B**alaam
ariolus a dño mituit
vt decipiat balach fi-
liū sephor. **H**oc autē
totū d. ne pseudo p-
phetaz fortitudini re-
putet q̄ recipitur po-
pulus et manū men-
daciū audire q̄ veri-
tati aures accomoda-
re. sed ipe dei

Decipiam p.
vñ. velisores ipse de-
ludet. et illud. **S**i am-

propheti illi. et crederent
id ē fm qd vult 7 cre-
dit audiat. **N**ō enim
meretur correctionem
qui nō discendi sed tē-
ptandi aīo interrogat
Ut capiat d. i.
Quasi. p̄ora scelerā n̄
relinquit. adeo verita-
tem audire non mes-
tur. sed fraudulento
corde decipiendi sunt
vñ. **Q**uid me tenta-
tis ypocrite? et alibi.
Rec ego dico vobis i
qua potest atē hec fa-
Quia hō hō d.
Secdo homo hō dicitur
vt interior 7 exteri-
or significetur. **M**ulti
enim corporalem fa-
ciem hōies diuersarū
bestiaz assumūt ima-
gines. vñ. dñe in ciui-
tate tua imaginē eozū
ad nihilū re. et hō cū
in honore eēt nō intel-
lerit. cō. ē. i. et si. fa.
ē ill. **H**i nō sūt hoies
homines. s hoies iumē-
ta. et in euāgelio. **B**e-
nimina vipaz 7c. nō
sunt homines hoies. s
homines vipe. 7 alibi.
vulpes foneas habēt
et v. c. n. et de herode
dicite vulpi illi. n̄ sūt
hoies hoies s hoies
vulpef. **Q**ui vero ho-
mines hoies sūt si er-
rauerint. p̄ supplicia
corrigitur vt cogno-
scāt q̄ ipse sit domin⁹.

Ego dñs d. p.
Sicut achab rex isra-
el vadens ad prelium
noluit audire michē
pphetam pseudo pro-
phetis acquiescēs. **D**i-
xitq̄ michēas q̄ vidit
dñm sedentē in folio.
7 erroris spiritū vltro
se obtulisse ad decipi-
endū regem. **D**yabo-
lus q̄z stat in aspectu
dñi. et primo i substā-
tiā iob. deinde in cor-
pus ei⁹ a dño accipit
potestatem. **B**alaam
ariolus a dño mituit
vt decipiat balach fi-
liū sephor. **H**oc autē
totū d. ne pseudo p-
phetaz fortitudini re-
putet q̄ recipitur po-
pulus et manū men-
daciū audire q̄ veri-
tati aures accomoda-
re. sed ipe dei

Decipiam p.
vñ. velisores ipse de-
ludet. et illud. **S**i am-

propheti illi. et crederent
id ē fm qd vult 7 cre-
dit audiat. **N**ō enim
meretur correctionem
qui nō discendi sed tē-
ptandi aīo interrogat
Ut capiat d. i.
Quasi. p̄ora scelerā n̄
relinquit. adeo verita-
tem audire non mes-
tur. sed fraudulento
corde decipiendi sunt
vñ. **Q**uid me tenta-
tis ypocrite? et alibi.
Rec ego dico vobis i
qua potest atē hec fa-
Quia hō hō d.
Secdo homo hō dicitur
vt interior 7 exteri-
or significetur. **M**ulti
enim corporalem fa-
ciem hōies diuersarū
bestiaz assumūt ima-
gines. vñ. dñe in ciui-
tate tua imaginē eozū
ad nihilū re. et hō cū
in honore eēt nō intel-
lerit. cō. ē. i. et si. fa.
ē ill. **H**i nō sūt hoies
homines. s hoies iumē-
ta. et in euāgelio. **B**e-
nimina vipaz 7c. nō
sunt homines hoies. s
homines vipe. 7 alibi.
vulpes foneas habēt
et v. c. n. et de herode
dicite vulpi illi. n̄ sūt
hoies hoies s hoies
vulpef. **Q**ui vero ho-
mines hoies sūt si er-
rauerint. p̄ supplicia
corrigitur vt cogno-
scāt q̄ ipse sit domin⁹.

[Marginal notes on the right side of the page, including 'Ezechiel' and various commentary fragments.]

bulauerint ad me per
ueri et ego ambula
bo pra eos in furore
pueris. z cu pueris p
ueris.

Extenda ma.
Dico. Manus dni
sup terram peccatricē
extendit vt virga vel
fortitudo panis cōte
ratur. extensa minat
plagas nolēte eo qui
eleuat pentere pecca
tores. Extensione ter
re et terrois conser
uat.

Et si fuerint t.
hic. Cu abraā. ysaac
iacob et moyses et ce
teri patriarche iusti
facint. hoz tantum
mentio fit. Diluuius
em cū terzē immineret
noe differre n̄ potuit.
F filios q̄ forsitā vir
tutis illius erant in se
minariū hūani gene
ris pseruatos habuit
Daniel q̄z imminētē
ind eoꝝ captiuitatem
nullis fletibus mitiga
uit. Job q̄z non ppter
peccata passus. f ad
pbatōnes. nec domū
nec filios liberauit. A
lij dicit q̄z bi tres vi
ri et pspira z aduersa
eritem pspira vidēt
ideo simul nominatos
et sic latenter signifi
ca. q̄z israel qui prius
bonis abūditant z p
captiuitatez sustinuit
ad priorem felicitatez
redire possit si penitu
erit.

Quia nec fili.
Dico. Si bi tres cō
gregati nō pnt terrā
peccatricē ab ira dei
pregere qd̄ putant q̄
dam virtutibz paren
tum posse filios pecca
tores a gehennę igni
bus liberari. nec pecca
torē filii p̄ vel mater
liberare poterit. nec fi
lij vicia nocebūt eis. f
aima que peccauerit
ipsa monēt. loth vxo
rem suā qz retro aspe
xit liberare nō valuit
f tñ filias que forsitā
n̄ peccauerāt. Josias
vir sanc̄ nō solū pec
catorē populū nō libe
rauit. sed ipse in pecca
tis eius mortuus est.
Aliqñ tñ ppter abraā
et dauid in posteros
eoz dñs niam suam
pollicetur. f in eos tñ
quoz cōuersationem

prophetā illum. et extendam ma
num meā sup eum. et delebo eū
iniquitatem suam.

de medio populi mei isrl. et porta
bunt iniquitatem suā iuxta iniqui
tatem interrogantis. sic iniquitas

prophete erit vt nō erret vltra do
mus israel a me. neqz polluat i
vniuersis p̄uaricationibz suis. sed

fit mihi in populū et ego sum eis i
deum. ait dominus exercitū. Et
factus est sermo domini ad me di

cens. fili hominis. Terra cū pec
cauerit mihi vt p̄uaricetur p̄ua
ricans. extendam manū meā sup

eam. et conteram virgam panis
eius. et immittam in eam famē. et

interficiam de ea hominē et iumē
tū. Et si fuerint tres viri isti in me

di eius. noe. daniel. et iob ip
si iusticia sua liberabunt aias su
as ait dñs exercitū. Quod et si

bestias pessimas induxero sup ter
ram vt vastem eam et fuerit inuā

eo qz non sit p̄trāsens. ppter besti
as. et tres viri isti si fuerint i ea. vi
uo ego dicit dñs deus. quia nec fi

lios nec filias liberabūt. f̄z ipi so
li liberabūt. terra aut̄ desolabit

et si gladius induxero sup terrā
illam. et direro gladio transi p ter
ram z interfecero hominē et iumē

tum de ea. et tres viri isti fuerint i
medio ei. viuo ego dicit dñs d̄s.

non liberabūt filios neqz filias. f̄z
ipsi soli liberabūt. Si aut̄ et pe

silentiam immisero sup terrā illā

et effudero indignationē meā sup
eam in sanguine vt auferam ex ea
hominē et iumentū. et noe z dani

el et iob fuerint in medio eius. vi
uo ego dicit dñs deus. quia filius

et filiam non liberabunt. sed ipi iu
sticia sua liberabūt animas suas.

Quoniam hec dicit dominus d̄s
Quasi cū ab his singulis nō possit liberare
tantozum virozum oratio. quid si simul omnia
in uocam.

Quod z si quattuor iudicia mea pes
simas et pestilentiam immisero i
hierusalem. vt interficiā de ea ho

minē et pecus. et tamen relinque
tur in ea saluatio educentū filios

et filias. Ecce ipsi egredientur ad
vos. z videbitis viam eoz. et ad

inventiones eoz. et cōsolabimini
sup malo quod induxi in hierusa

lē in omnibus que importau i sup
eam. et consolabūtur vos cū vide
ritis viam eoz. et adinventiones

eoz. et cognoscetis qz n̄ frustra fe
cerim oia quecūqz feci in ea ait do
minus deus.

Et factus est
sermo dñi ad me di

cens. fili hominis. quid fiet ligno
vitis ex omibz lignis nemozum

que sunt inter ligna siluarū. Nū
quid tolletur de ea lignum vt fiat

opus. aut fabricabitur de ea paril
lus vt dependeat in eo quodcūqz

vas. Ecce igni datum est in escam
vtranz p̄ eius cōsumpsit ignis
et medietas eius redacta est in fa
uillam. Nūquid vtile erit ad op?

merita patrū adiunāt
Quia filium z
Nisi opa et fide eoz
babeāt. Frustra ergo
dicūt iudgi. pater n̄
abraam est. cū eoz opa
nō habeant. Maledi
ctus hō qui p̄fidit in
hoie. Sint sancti. sint
pphete. legim⁹ tamen
Nolite p̄fidere i hoī
bus. Et iterū. Bonū
est p̄fidere in dño q̄z
cōfidere in hoie. bo nū
est sperare in dño q̄z
spare in principibz. nō
seculi tñ. f̄ ecclaz. qui
si iusti fuerint. tñ aias
suas liberabūt. non fi
lios v̄ filias quos i ec
clesia genuerint

Et consol. v.
Cū vos videritis sez
me eos a plagis his li
berasse. vt eoz pueri
tate discatis merito
subuersam esse hieru
salem. templū incensū
populū captiū. hec
de hierusalē dicitur.
cui ezechiele ap̄ d̄sal
deos p̄phate instā
bat captiuitas.

Ca. xv.
Quid fiet i v.
Vinea dñi sabaoth
domus israel est. te q̄
in ysaia. plantaui vi
neam foreth. i. pulcra
et electam. hac vinea
dum fructificat. nihil
in omibz lignis h̄cio
suis. alioquin cū radi
ce et p̄pagnibus igni
traditur. Alia autē li
gna etiā succisa aliq̄z
habent vtilitatē

Dico. Simile in
enāgelio. Si sal infa
tuatū fuerit zc. et oca
lus qui totū corpus il
luminat. si fuerit exce
catus audit a domo
Si lumen qd̄ in te est
tenebz sunt. ipse. t. q.
et. Compatione em̄ p̄
naricationis. et eius q̄
prius p̄fessū negat. de
um linor est pena eo
rū qui nunqz deū co
gnouerūt. Ligna autē
siluarū fm̄ varietatez
credentiū i domo dei
habēt aliq̄z vtilitatē
in qua nō solū sūt va
sa aurea et argentea.
sed et lignea z ficilia.

Abie. Possū vi
neam et hierusalē acci
pe credentiū multitu
dinem. que si p̄sting
religionis culturam a
miserit nec fruges vir

Et factus est
sermo dñi ad me di

cens. fili hominis. quid fiet ligno
vitis ex omibz lignis nemozum

que sunt inter ligna siluarū. Nū
quid tolletur de ea lignum vt fiat

opus. aut fabricabitur de ea paril
lus vt dependeat in eo quodcūqz

vas. Ecce igni datum est in escam
vtranz p̄ eius cōsumpsit ignis
et medietas eius redacta est in fa
uillam. Nūquid vtile erit ad op?

Cum omnia fecerimus: dicamus quia serui inutiles sumus. que debemus facere fecim. no q ex beneficio dei liberu tollamus arbitriu. sed ipsa liber- tas dnm debeat habere adiutorem.

In pulcritu. t. Hiero. Demones solitos ptemunt cibos. pegrina desiderant alimenta. vii. Ecce ei electe. No vult quilibet recipere. Saulem regem electu a domino iudam aplm fe sinat supplatare. no ergo pfidamus i pulcritudine nostra.

In pulcritu. t. No dei liberalitatem putemus esse nostraz virtutem. vii. De gloriis in crastinu. Rescis enim quid ventura. p. d.

Ut eius fieres. non dei esses: sed eius a quo pollueris. qui cuncta recipit vicia et diuersoz peccatorum spirituu transcentu suo suscipit gremio et diuariat pedes suos o transcentu hic effundit conatione suam. et eius incipit sustinere dominatu: cuius bo- spes extiterit

Dunc inde co. Hiero. Nostra quoq hierusalé que de vi- sio pacis ab hereticis scinditur. quando vnu r alterz testimoniu de ppijs carpentes locis conantur assuere bis: quibz nequunt coap- tari. vii supra. v. his qui psumunt cervicalia sub omni cubito man- qd phibés dominus ait. Nemo assumit co- mixtura panni rudis zc. nec mittit vinu no- uum in. v. hoc faci- unt naçarei. qui vete- ris legis obseruantia euagelice gratie coap- tarunt.

Et tulisti. v. d. Dominus pcepit vt fierent thuribula. fia- le candelabra. archa te- stamenti. cincta vel au- rea vel deaurata. et alia ex argento. q oia pstant hierusalem et vertit in ydola belis. sine baalis. chamos. astaroth. melchom.

Hieronim? Spualiter de auro et argento sanctaz scripturaruz ydola facimus. quando gratiam sensus z eloquentie heretica prauitate corrupi- mus et os nostru in celu ponim. Et fecisti tibi. i. m. in quibz omnes hereti- ci fornicantur. dum quisqz putat robustissima q fingit. q nulla possit op- pugnacione subuerti. de quibz dr. Dne in ciuitate tua imagines eoz p disti- pabis. et alibi. veritatem in imagine. p. b.

Imagines scz vt omné cultu quem accepit ad vtendum in blasphemiam verteret.

Et supisti. v. t. Nos quoqz idem facimus. quoties tempantia. pru- dentia. fortitudine. iusticia et alijs virtutibus hereticam circudamus pra- uitatem. et sic simplices recipimus vt videntes mella virtutum viciorum venena non caueant.

Grande discrimen no in dei clementia: sed i suo decore confidere. quanto quisqz sublimior tanto magis timeat

Et habens fiduciam in pulchri- tudine tua: fornicata es in nomine tuo. et exposuisti fornicatione tua

omni transeunti vt eius fieres. Et fornicata es in nomine tuo. et exposuisti fornicatione tua

tibi excelsa hinc inde cofuta. et fornicata es super eis. sicut non e factu neq futuru est. Et tulisti vasa de-

coris tui de auro meo et argento meo q dedi tibi. et fecisti tibi ima-

gines masculinas. et fornicata es in eis. Et sumpstisti vestimenta tua multicoloria. et vestita es eis. Et

oleum meum z thimiam meum posuisti coram eis. et panem meum que dedi tibi. simulam z oleum z

mel quibus enutriui te posuisti in conspectu eoz i odorem suauitatis

Et factum est ait dñs deus. et tuli sti filios tuos et filias tuas. quas generasti mihi. z immolasti eis ad

Simila et oleu et mel. Deposuit misera hierusalem in aspectu ydoloru suorum. que natura dulcia sunt atqz suauissima. sed dum offeruntur ydolis et falsis doctrinis: sunt amara.

Et tulisti si. m. Hiero. Nostra quoqz hierusalem heretica prauitate supplantata tollit filios suos qui robustiores i fide sunt. et filias ad huc

deuorandum. Numquid parua est

fornicatio tua? Immolasti filios meos. et dedisti illos consecrans eis. Et post omnes abomiationes

tuas et fornicationes no es recordata diez adolescentie tue. quando eras nuda et cofusione plena. co-

culcata i sanguine tuo. Et accidit post omnem malicia tuam. vt ve-

tibi ait dñs deus. Et edificasti tibi lupanar. et fecisti tibi prostibu-

lum in cunctis plateis. Ad omne caput vie edificasti signu prostitu-

tionis tue. z abominabilem fecisti decorem tuu. Et diuisti pedes

tuos omni transeunti. et multiplicasti omnes fornicationes tuas. Et fornicata es cu filijs egipti vici-

nis tuis magnaz carniu. et multi- plicasti fornicatione tua ad irri-

tandū me. Ecce ego extendam ma- nu mea sup te. et auferā iustifica- tionē tuā. Et dabo te i aias odie-

scz i fide infirmas. aut filios q mistica cogno- scit. filias que simpli- cem sequitur histonā et tradit demonibz re- uorandos. et cu inter- ficit. viuificare se cre- dit et placare symula- cra. que eoz occasioe fatrantur

Unde. Immola- nerūt filios suos et fi- l. d. et alibi. Effudit sanguinem filioz. scz f. q. f. zc.

Et dedisti. il. Symach? et theodo- cio trāstulisti. Et hinc em pignem. vel pu- los transferūt. vel ad- ultos transire compel- lūt.

Et edificasti. t. Describit hierusalem sub psona mulieris q post multa mariti be- neficia fornicata a vi- ro recedit. Sic enim a deo recedens adbe- ret ydolis.

Lupanar. Libe- ra fronte delinquens vii. peccator cum ve- nerit in pfundum. c.

Egipti vicinif. Hiero. Cū sanctus parulaz carniu de- que in eo quotidie re- crescant et p virtutes tenuate: non dicatur caro sed spiritus. vii.

Situit ad te. v. aia mea. q. m. t. c. m. In- de corinthius fornicator traditur in interi- tum carnis vt spiri- saluetur. de hac carne dr. Omnis caro fenus et. o. g. e. q. f. f. zc. De hac dicit apls. Caro et sanguis regnu dei no possidebūt. In ge- neli quoqz dr. Non p- manebit spūs meus i boibus: qm caro sit.

Qui in hac carne sunt: deo placere no possunt. Alia est caro sanctoru. de qua dr. videbit omis caro f. d.

Egipti dicitur magnaz carniu vel ob turpitudinis magnitudinem. vel ob peccatorum deformitatem.

Extendam manum meam vt peccata tua puniendo visitē. vii. Visitabo in virga iniquitates eoz. Et notandum q manus dei ad pba- tionem mittitur. ad penas peccantium extenditur. vnde i iob. Mitte ma- num tuam zc.

Hiero. Nostra quoqz hierusalé si pterierit ceremonias dei: et extenta fuerit manus eius sup eam ablata legis obseruantia traditur filiabus pa- lestine: non filijs. Neqz em prius fortioribz supplicijs tradimur. sed iuxta peccatoz qualitatem minoribz. vt correcti i minoribus: maiora cruciatu- tormenta vitemus. phulstijm id est palestini: prima litteraz pte mutata.

Exchid... Hiero... Symach... theodo... c. m. t. c. m. In- de corinthius fornicator traditur in interi- tum carnis vt spiri- saluetur. de hac carne dr. Omnis caro fenus et. o. g. e. q. f. f. zc. De hac dicit apls. Caro et sanguis regnu dei no possidebūt. In ge- neli quoqz dr. Non p- manebit spūs meus i boibus: qm caro sit.

Interpretatur cadentes poculo sine factura. p quod significatur nos traden-
dos aduersarijs potestatis. que biberunt de calice babilonis. et conuerunt
quor opa puerfa sunt. tanraq misere hierusalem erit correctio et ignomi-
nia ut erabelcant etiam demones in nostror magnitudine peccatoru.

Et fornicata es i filiis assyrioz. Palestina, vicina egipto est.

vñ dñs ad abraam.
Dabo tibi omnē ter-
raz a flumē egipti vs-
q ad flumē magnū
eufraten. vt. f. ex vna
pte egiptios. et altera
babeat assyrios. cū q-
bus in posterioribz dz
fornicata

Et fornicata e.

Scdm tropologiam
ab alijs ad alia pecca-
ta sepe transimus. et
nec sic fatiamur. sed q
si longo fume et corri-
gia vitale peccata tra-
bimus. et multiplica-
mus fornicationē no-
strā in terra chanaan
q interpretatur fluctua-
tio: cū chaldeis: qui r
ipsi nobiscū sonāt qñ
demonis: et pedes ha-
bem? i salo. nec vnq
dicere possum? statu-
it supra petras pedes
meos zc. Hereticoru
quozq prauitatibus
subijamur. q habent
similitudinē demonū
vel ipsi demonibus
De qbus dicit aplus
Nō est nob collucta-
tio aduersus. c. 7. f. zc

Hiero. Moraliter

hoc ad omnē animaz
pōt referri. que relicto
cultu dei. vicijs se lu-
xuriaz pmittit. nec in
seculari vita quam se-
quitur felicitate agit.
sed et mundi r religio-
nis diuitias pdit et se
vitro amatoribz inge-
rit. Et et alia fornica-
tio spūalis quādo de-
serentes ecclesiam. he-
reticis iungimur. et lu-
panar nostrū i capite
omnium viar edificā-
mus. quibz dicit. State
in vijs r querite semi-
tas dñi sempiternas.
et videte qñ sit via bo-
na et ambulare in ea.
moysi scz iesu. iudicā.
et regum libris. ysaig
quozq et bicemie et
alij pphetis. in omi-
bus viar pncipijs sa-
bucat lupanar suū: q
doctrinē testimonijs
male abutit' dicens.
hoc ait ysaias. Hosce.
hoc moyses. hoc da-
niel. Et pulcre nō in medijs vijs. nec in viar terminis ponit lupanar: sed
in principio. Si em ad scientiam et pfunda venerit libror: errare nō pote-
rit. Excelsum qñ suū vel basim facit in omi platea. et hincoz se r impiorū

^{f vel palestinoz.}

tiū te. filiarū palestina: que erube-
^{f sicut cū egiptijs: qui et ipsi vicini tui}
scūt i via tua scelerata. **Et fornica-**

^{f Ideo vtriqz traditi sunt. quia vtrorumqz}
ta es in filiis assyrioz: eo q nec
^{f simulacra coluerūt.}

dum fueris expleta. et postqz for-

^{f vel satiata}
nicata es nec sic es sedata. **Et mul-**

<sup>f Ingredientes enim chaldeoz q est terra cha-
naam imitati sunt errores eozū: quozum impe-
rio subiacēbāt</sup>
tiplicasti fornicationem tuā in ter-

ra chanaan cum chaldeis et nec

<sup>f medicamine. Quasi quid vltra debui face-
re tibi. vñ osce. Quid faciam tibi effraim quid
faciā tibi iuda</sup>
sic satiata es. **In quo mundabo**

cor tuum ait dñs deus. cū facias

^{f predicta.} omnia hec opera mulieris meretri-

^{f scz} cis r procacis. **Quia fabricasti lu-**

<sup>f Quasi nō in occulto: s; tota libertate ydo-
la coluisti.</sup>
panar tuum i capite omnis vie

^{f Lex basim. araz scz}
et excelsum tuū fecisti in omni pla-

^{f vel facis. alias facies} tea. **Nec facta es quasi meretrix fa-**

<sup>f diffialis scz roganti. vt magis facilius lar-
ditur</sup>
stidio augēs pccium. sed quasi mu-

lier adultera. que sup virum suuz

^{f caratis} inducit alienos. **Omnibus mere-**

tricibus dant mercedes. tu autē de-

<sup>f bona q tibi dederam. f demonibz. ydolīs.
vñ in osce. Nec nō cognouit qz ego dedi ei try-
ticum et vinū et oleum et argentum multipli-
cavi ei</sup>
disti mercedem cūctis amatoribz

tuis. et dona donabas eis vt in-

trarent ad te vndiqz ad fornican-

dum tecum. **Factum qz est in te cō-**

tra cōsuetudinem mulierum i for-

nicationibus tuis. et post te non

^{f q tibi compertit} erit fornicatio. **In eo enim qz de-**

^{f quod alie nō faciūt f quod alie faciūt}
disti mercedes. et mercedes nō ac-

cepisti. **factum est in te contrariuz.**

<sup>f quia scz pccata fecisti. f q fecisti et que pas-
sura sis</sup>
Propterea meretrix laudi verbū

lascinie vicijqz pmiscēs etiam inter ipsos hereticos. cū ab eis fuerit detur-
pata. nō hñs gratiā. sed ptempni patens. qz facilis fidei pdidit castitatē
Nec facta es. Lex. nō fuisti qñ meretrix pgregās mercedes. Quasi
Dedisti que accipe debueras. Demonū enim quos colis: nō pgeris au-
xilio varijs oppressa calamitatibz.

^{f primū fundamēta historie iaciam}

domini. **Hec dicit dominus de.**

<sup>f q a te f vt daret q accipe debueras. f quoz
accepas a me.</sup>
Quia effusum est es tuum. et re-

uelata est ignominia tua in forni-

<sup>f quem imolasti demonijs. f bonarū cogi-
tationū quas interfecit qui ad mala opera in-
clinat</sup>
cationibus tuis sup amatores tu-

os. et sup ydola abominationum

quos dedisti eis. ecce ego congre-

^{f legē adulterarū.}
gabo omnes amatores tuos qbz

^{f genitalia.}
cōmixta es. et omnes quos dilexi-
sti cū vniuersis quos oderas. **Et**

cōgregabo eos super te vndiqz. et

nudabo ignominiam tuā corā eis

Et videbunt omnē turpitudinem

tuam. et iudicabo te iudicijs adul-

<sup>f Magnū est furor viri cōtra adulterā et nul-
lo pōt precio redimī</sup>
terarū. et effundentiū sanguinem.

Et dabo te in sanguinem furoris

^{f seminariū fornicationis}
et zeli. r dabo te in manus eorum

et destruent lupanar tuū. et demo-

lientur pstitulum tuum. **Et denu-**

dabūt te vestimentis tuis. et ause-

rent vasa decoris tui. **Et derelin-**

quent te nudam plenāqz ignomia

r adducent sup te multitudinem.

<sup>f Sic omnes cōmuniter solent adulteram la-
pidare.</sup>
Et lapidabūt te lapidibus. r truci-

dabunt te gladijs suis. r cōburēt

domus tuas igni. r faciet in te iu-

^{f vt similia timeāt} dicia in oculis mulierū plurimaz.

<sup>f quia scz pccata fecisti. f q fecisti et que pas-
sura sis</sup>
Et desines fornicari. et mercedes

^{f amatoribus. f cū te amare desidero.}
vltra nō dabis. **Et requiescet i indi-**

Omnibus me.

Hiero. Hec qz ad
ecclesiā et ad aīas fide-
lium sunt referenda. q
munera maritalia: au-
rum scz in sensu. argē-
tum in eloquentia. et
vestes quibz turpitu-
do nostra atqz fedi-
tas velatur. dat ama-
toribus suis. i. demo-
nibus. vel puerorum
dogmatū doctoribus
quando asscūt nihil
nocere luxuriam. r cor-
poris genitalia natu-
raliter coitum poscere
cibus omnibus indiffe-
reter vti et hu? mōi.

Donabis eis

^{vt in. a. t. v. a. f. die.}
vt in. a. t. v. a. f. die.
Dñe gen? pccū signi-
cat. ne putet vno pte-
ta. sed semper peccat
di famem sustineat. et
ptra iura nature oibz
membris turpata vs-
qz ad verticem pollu-
atur.

Quia effusū ē

Hiero. Scdm tropo-
logiam. omnis anima
a dño accipit pecuni-
am spūalem. vñ. vni
redit. v. talenta. alij
duo. alij vero vnum.
Sed si negligēter ege-
rit reuelatur ignomia
hierusalem: amatoribz
demonibus scz in die
iudicij vel in tempore
penitentię quādo cor
ripiūtur. et prius sol?
de? cernit occulta. vñ.
Et pī qui videt in ab-
scognito reddet tibi.
Et alibi. Scrutās cor
da et renes deus. Cū
aut fuerit impletū: ni-
hil opertū qd nō reue-
letur. et illud. Nolite
ante tempus iudicare
quo aduūqz veniat do-
minus. qz illumiabit
abscondita tenebrarū:
m. r. c. c. Et cū correc-
tis tēpus aduenerit.
tunc illud osce imple-
bitur. Circūdederunt
eū cogitationes sug. et
illud. Inter se cogita-
tionibz accusantibus
vel defendentibz. i die
quādo iudicabit dñs
o. b. et illud. Ecce ho-

mo et opera eius ante faciem eius.
Hiero. Omnia hec p methaphoram adulterę r homicidę. que non so-
lum ptra virum suū fornicata fuerit. sed et filios interfecerit dicuntur ptra

hierusalem. quos congregandę sunt omnes gentes p̄tra eam: quarū adorant ydola. et omnia dei munera in cultū eorū conuertit. et destruetur templum baal. et omnes arę ciuitatis incendio subuertentur. nihilq; ī ea remanebit.

Si hec passa est hierusalem que cū ydolis fornicata est. quid illā passuram putamus que sanguinis christi rea est?

Et auferetur. quia iam securus ero de castitate tua fm eos. s. q. i. bonam prem hoc accipiūt. Alij em̄ in p̄trarium accipiūt. vt magis ię de se nō irasci. cum semel cōtēperit fornicantem. et illius desparuit salutem.

Micro. Si heretici qui vetus testamentum nō suscipiunt. reprehendūt qd̄ iuxta lxx dicitū est. et tristabas me zc. eo qd̄ teus non solū irā suscipiat. s. et merori et tristicie subiaceat. interrogemus eos quomō illud suscipiāt. qd̄ certe boni dei mandatū est. Nolite p̄tristare spiritum sanctum dei. in quo signati estis. Quidqd̄ em̄ sup hoc nobis dixerint. et nos in defensionem p̄sentis sermonis in eos retorq̄bim?

Et nō feci iuxta. **D**onstrat diuina clementia cū minores pene: maiora dicūt peccata.

Ecce omis q. d. Post cathalogū viciorū et correctionē. qua retrahitur ad salutē. aptatur ei tritū vulgo puerbium. Sicut mater. ita et fi.

Sicut mater. Cethea s. q. infamēs vel in infamā vertēs interpretatur. incētua s. huius seculi. q. captiua aīam ducūt ad interitū et a viro suo diuidūt. i. dei verbo.

Sororū. **D**icit. s. odome et samarie. quaz altera gentilem vitaz luxuriāq; designat. altera hereticorū decipulas.

Que proiecerūt viros. **D**icit. verbum et doctrinā. Semp em̄ errātium fluctuant pedes huc illucq; discurrentes. Circūferūt em̄ omni veneto doctrine. de alia ad aliam saltitatem. et cum in p̄ima frustra se sudasse cognouerūt ad scdam terciāq; transcendūt.

Mater vestra ce. **D**icit. **S**apra dicit. pater tu' amoretus. et mater t. **D**ic cōmutato ordie et numero. **M**ater. v. cethea. et p. v. a. Cū em̄ scelera p̄fecerunt scindūt in ptes. et vnione deserta in multitudinē p̄ficiunt. et in turbam. que non potest cū iesu ad montana p̄scendere. **S**orores autē hierusalem. samariam et sodomā. quaz altera a dextris altera a sinistris etiā fm corpalem intelligentiam. si de templo hierusalem ad orientē aspicias comprobabis.

Soror tua ma. **S**a. Hieronimus. Media inter duas sorores. hierusalem que et iudas dr. et a chaldeis in babiloniam ducta est. que multo sceleratius peccauit: q̄ samaria et sodomā. in templo ydoli adorans. et post dei filium interficiens.